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"ALBANIA ADVENTURE"sh.p.k

EDND

141712004P
BILANCI KONTABEL
Periudha Keontabél 01.01.2016 - 31.12.2016
Monedha: Leke
AKTIVET Shenime | Viti Raportues | Viti Paraardhes | Ndryshimet +/-
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 [Mjete monetare 1,704 305 888,049 316,256
| > |[Banka 1 333.108 739,753 183,355
= |Arka 1 7ri.iev 148,296 522,801
2 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 12 442 [1] 12,442
b |Merkesa te arkefushme 2 12442 o 12,442
b | Te tiera te arketushme 2 E - =
W |Instrumenta te fera financlare dhe borxhi 3 - . -
= |Debitore te tiers 3 - - -
3 |Inventari . N u
» (Lendéte para 4 = z i
» |Materiale 18 tara 4 - -
* |LéndE diegése 4 - = z
» |Fjese ndorrimi 4 i e s
= |inventari | imal 4 - - -
» | Prodhime né proces 4 - - -
» |Malira 4 T = i
¥ | Parapagesa per furnizime me mallra 4 - - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,716,747 888,049 828,698
Il |AKTIVET AFATGJATA |
1 |Aktive afatgjata materiale 1,248 397 1,428,141 (179,744)
| Toka 5 ¥ = -
» | Ndertesa 5 . - 4
B |\Makineri dhe paisje 5 - - -
b | Miste trasporti 5 145,486 181,858 (36,371}
B | Paiisfe informative 3 120,374 18.113 102,262
| Aktive te Hera afatafsta materiale 5 482,837 1,228,171 {245,634
2 |Aktive te tjera afatg_jata - . .
TOTALI I AKTIWVEVE AFATGJATA 1,248,397 1,428,141 (179,744
TOTALI | AKTIVEVE 2,965,144 2,316,190 648,954
AD TOR




“ALBANIA ADVENTURE"sh.p.k
L41712004P

BILAN(CT KONTABEL

Periudha Kontabél 01.01.2016 - 31.12.2016

Monedha: Leke

PASIVI

Shenima

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Ndryshimet +-

DETYRIMET AFATSHKURTRA

—h

Huamarjet

T

Querdraftet bankare

¥

Huamarrie afat shkuatra

B

Detyrimet tregetare

1,446,474

1,739,247

(292,773)

Te paguashme ndgf furnitoreve

1,427,278

7,413,771

14,707

Te pagueshme ndsf punonfasve

206,580

{206,880)

Detyrime per Sigurime Shogerors & Shendetsors

18,473

18,413

Detyrime tatimors per TAP-n

Detyrime tztimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per TVSH-na

Detyrime tafimore per Talimin ne Burim

Takse dhe Tarifa Vendare

Parapagimat o arketuars

Yiririvivrivriviv|v|r

Kreditore te tjers

100,000

{100,000

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

1,446,474

1,739,247

(292,773)

IN|DETYRIMET AFATGJATA

1 |Huat afatgjata

» |Hua, bono dhe detyrime nga leasing

i1

* |Bonol e konveriueshme

11

2 |Huamarrje te tjiera afatgjata

3 |Provizionet afatgjata

4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA

N|KAPITALI

Kapitali i Pronarit

12

100,000

100,000

[Fitime t& pa shpérndara

12

476,943

170,508

206,435

12

941,726

306,435

635,291

1
2
J|Fitimi (Humbja) e vitit financiar
4{Terhegiet & Pronarit

12

TOTALI KARITALIT

1,518,669

376,943

941,726

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

2,965,144

2,316,190

648,954

ADMINISTRATOR




“ALBANIA ADVENTURE™sh.p.k

Provigjone

141712004P
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENTIMEVE
Periudha Kontab&l 01.01.2016 - 31.12.2016
Monedha: Leke

Nr Pershkrimi Shanima | Viti ushtrimor | Viti parardhes | Ndryshimi +/-
I |TE ARDHURAT 2,946,162 2,188,483 757,679
- |Shitje Malira e Sherbime 13 2,946,162 2,188 483 TET BT
w |TE tiera 14 - 5 -

IT {SHPENZIMET 2,004,436 1,857,045 138,101
I |Shpenzime pér materiale 185,072 108,220 7852
» | Inventari né celie - -

» |Shpenzime pér Mallrat 2 shérbimet 15 185,072 109,220 79,852

» |Inventari né fund w2 vitig “ - -

2 |Shpenzime Personeli 1,040 784 1,155.330 {114.548)
» | Fagat 17 891,846 90,000 (98,154)
¥ | Sigurime Shogérore @ Shéndetsore 17 145,938 165,330 {16,392)
» |Shpenzime t& tera pér personelin 17 = % =
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgiata 15 255,534 2,180 277,354
4 | T& Hera L4 093 548,522 (105.429)
» |Mirémbajtje dhe riparime 16 % . H
» |Siguracions Jete e Automjete 16 T z %
= |Qira Ambjenti 16 62,540 40,000 (27 360)
» |Shpenzime postare e telefoni 16 4,800 {4,800}
» |Reklamé  Publicitet 16 - =
» |Taksa e tarifa vendore 16 7,500 3,620 3,880
» |Shpenzime pér Udhetim e dieta 16 175,880 (175,680}
» |Shpenzime administrative, mirembaitie dhe té Hera 16 361,953 161,422 200,531
» |Gjoba 16 £ 5 5
> |TE Hera 16 12,000 113,800 (101,800)
5 | Shpenzime Financiare 47,953 33,796 4871
» |Interesa t& paguara dhe komisjone bankare 1% 18,057 13,186 4,871
= |Fitime dhe Humbje nga kémbimet valutore 13 29,808 20,610 9287

A |Fitimi 941,726 231,435 610,291
» |Shpenzime t& pa njohura pér afelt tatimi 20 206,880 =
» |Fitimi para Tatimeve 21 1,148,606 331,435

B |Tatimi mbi Fitimin 21 - 25,000 (25,000)
» |Fitimi Meto 7 Bilancit 21 941,726 306,435
(S

C

Fitimi Neto i Bilancit




"ALBANIA ADVENTURE"sh.p.k
L41712004P
Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda Indirekte

Periudha Kontabél
01.01.2016 - 31.12.2016

Monedha: Leke

-

Emertimi

Viti Raportues

Viti Paraardhes

Ndryshimet +/-

i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitirm / Humbja & vitit ushtrimor

941,726.26

306,435

835,201

Rregullime pér:

Amortizimi dhe zhvleresimi

286,533.80

9,180

277,354

Humbje nga kEmbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interasa

Rritie/rénie e kérkesave 18 arkBtueshme

(12,441.85)

668,936

(681,378

Britie/rénie né tepricén e debitorave ta tere

(Rritja) / Ulja & shpenzimeve te parapaguara

Rritje/rénie & detyrimeve ndaj fumitoreve

14,107.37

1,413,171

(1,399,064)

Rritiz/rénie & detyrimave sociale te pagueshme

(206 880.00%

86,880

(283,760)

Detyrimet tatimore

{56,543)

56.543

Fritjefrénie né tepricén e detyrimeve te tiera

(100,000.00)

(250.000})

150,000

Faraté e pérftuara nga aktivitetat

Paraja

neto nga aktivitetet e shirytézimit

923,045.58

2,178.059

(1,255,013

Fluksi

i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé 58 kontrolluzr minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(106,789.97)

(1,413,171}

1,308,381

T& ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkatuar

Dividendét & arkétuar

Faraja

neto, & pérdarur né aktivitetet investuese

{106.789.97)

(1.413.171)

Fluksi

i parave nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afalgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Terhegje te pronarit{ personit fizik}

Parzja

neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

816,255.61

T84 888

51,368

Mjatet

monetare né fillim t& periudhés

888,049.09

123,161

764,888

Mjetet

menetare né fund t€ periudhés

1.704.304.75

888.048

816,256
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"ALBANIA ADVENTURE"sh.p.k

141712004P
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare
Periudha Kontabél 01.01.2016 - 31.12.2016

_ Monedha: Leke

S - Gjendje na Fillim g Gjendie no Fund

Nr Emertimi Sasia tfwﬁi s Shtesa Pakesime tei‘?ﬂ tEtFLIs-ﬁt!imr
1 |Toka o 0 0 0
2 |Ndértime v 0 0 0
3 |Makineri,paisje 0 0 0 i}
4 |Mjete transporti 185,000 0 ] 185,000
5 |Kompjuterike 32,200 108,730 0 138,890
6 |Zyré 1,228,171 a a 1,228171
TOTAL! 1,445,377 706,730 0 1,552,161

Amortizimi A.A.Materiale

e i jend] 3 Gjendje ne Fund

Nr Emertimi Sasia iﬂlgieugﬂﬂg Shtesa Pakesime tnj"u'it'rtjf.l shtzlrlnur
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndértime 0 0 0 0
3 |Makiner, paisje 1] 1] 0 0
4 |Mjete transporti 3,142 36,372 a 39,214
5 |Kompjuterike 14,088 4528 1] 18,616
6 |Zyre 0 245 634 a 245,634
TOTALS 17,230 286,534 0 303,764

Vlera Kontabel Neto e A A Materiale

1 |Toka 0 0 0 0
2 |Mdértime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje 0 0 0 0
4 |Mijete transporti 181,858 4] 36,372 145 486
& |Kompjuterike 18,112 106,790 4 528 120,374
6 |Zyre 1,228,171 0 245,634 982,537
TOTALS 1,428,141 106,790 286,534 1,248,337




"ALBANIA ADVENTURE"Shpk

PASQYRA E INVENTARIT TE MJETEVE NE PRONESI
Periudha Kontabél 01/01/2016 - 31/12/2016
DATA E VLERA

NI B EMERTIMI SASIA| cmimi S
1 | 21.10.2015 |TOYOTA LAND CRUISER AA 955 HZ 1] 100,000 100,000
2 | 21.10.2015 _|RIMORKIO PER VETURE 1 85,000 85,000
SHUMA 185,000

ADMINISTRATORI

VLADIMIR DEDNDREAJ

\/ LBL&‘M.N’ m&\—&f f.rli

WAL
ADVENTURE

-

v albanic-adventure.com
+355 68 20 10 515




"ALBANIA ADVENTURE"SH.P.K
L41712004P

SHENIMET SHPJEGUESE
Periudha Kontabél 01.01.2016 - 31.12.2016

LINFORMACION I PERGJITHSHEM

1) Kuadsi ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”;

2) Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgipgri(SKK 15);

3) Baza e pérgatitjes se PF : T& drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15);

) Parimet dha karakteristikat cilesore te pirdorura pér hartimin & P.F: (SKK 15)

a) Mjésia Ekonomike raportuese ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet
ekonomike té veta;

b) Vijimésia e veprimtarisé ekonomike t& njésisé soné raportuse &shté e siguruar duke mos
pasur né plan ose nevojd ndérprerjen e aktivitetit t8 saj;

) Kompesim midis nj& aktivi dhe njé pasivi nuk ka, ndérsa midis t& ardhurave dhe shpenzimeve
ka vetgém né rastet gé lejohen nga SKK;

d) Kuptueshméria e Pasqgyrave Financiare &shté realizuar né masén e ploté pér & qend té garta

dhe t& kuptushme pér pérdorues t# jashtém qé kané njohuri t& pérgjithéshme t& mjaftueshme
né fushén e kontabilitett;
&) Materizliteti éshté vler&suar nga ana joné dhe né bazé t2 tij Pasqyrat Financiare jané hartuar
vetém pér zEra material;

f) Besueshmeria pér hartimin e Pasqyrave Financiare shté e siguruar, pasi nuk ka gabime

materiale duke zbatuar parimet & meposhtéme :
+ Parimin e paragitjes me besnikeri;
= Parimin e pérparesisé s& pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjare;
= Parimin & paaneshmérisé pa asnjé influencim t& géllimshaém;
= Parimin & maturisé pa optimizém t& tepéruar, pa nénvlersim e mbivierésim t& géllimshém;
+ Parimin e plotésisé duke paragitur nj& pamje té virteté e 13 drajté t2 PF;
= Parimin & g&ndrushmérisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabal;

IL.SHPJEGIMET E ZERAVE TE PASOYRAVE FINANCIARE

A) SHPIEGIMET E ZERAVE TE AKTIVIT TE BILANCIT

1  Mjete monetare.

Mjetet monetare jané vierésuar me kursin e Bankés sé Shaipérisé mé datg 31 dhjetor t vitit ushtrimor,
Gjendja e tyre né arké dhe né banké &shté si me poshié:

shénimi 1
Gjendja né Gjendja né
MN.llg Emértimi Shidb ﬁl:l_im tE Hyrje Dalje fu_nd te
periudhés periudhés
512 | Miete monetare né Banks
1 | Banka Kombetare Tregtare ek 5,322 1,934,000 1,307,417 631,905
2 | Banka Kombetare Tregtare aum 734,432 1,314,813 1,748,042 300,203
3 | Banka Kombetare Tregtare leké - - - z
Totali Banka 739.753 3248813 3055459 33108
512 | Mjete monetare né Arké
1| Arka ek 41,218 1,230,558 1,160,501 111,275
2 | Arka cUro 107,078 935,088 382,244 059,922
3 | Arka usd g
Torali Arka 148,295 2. 165,646 1,542,745 771197
Totali Mjete Monetare 888,049 5414459 4,598,204 1,704,305




2  Aktive t€ tjera afatshkuriéra financiare,

Lévizja e kiientéve gjaté periudhés dhe gjéndja né fund paragitet 5§ mé poshta:

i [ shénimi 2
Klientg per mallra, produkie e shérbime né fillim t2 periudhes 0
411 Shtg:at gjata vitit {Faturimet] 2,946,343
Pakesimet gjaté vitit (Arketimet) 2,933,501
Gjendja e klienteve né fund té periudhés 12,442

3 Llogari/Kérkesa t€ tjera t€ arkétueshme,
Gjendja e kérkesave t& tera té arkétueshme nga ortaku, shteti, persona té tjers né fund & péridhés kontabél
dhe t& tjera paragitet si mé poshté:

[_shénimi T
Gjendja né
N.llg Emértimi fund t&
periudhés
455 | Té drejta ndaj ortakéve 2
444 | Tatim mbi fitimin -
445 | TVSH -
467 | TE tierm =
Totali -
4  Inventari.
Gjendja e inventarit né fund t& periudhés paragitet:
| shénimi ]
Gjendja né
N.llig Emértimi fund t&
periudhés
311 |Lendit ¢ para =
312 |Materniale té tiera =
3214|Lédndé diegése £
3125|Fiese nderrimi -
327 |Invertar 1 imét =
331 [Prodhime ne proces 2
351 |Mallra =
375 |Parapagesa per turnizime me mallra z
Totali -

5  Aktive afatgrata materiale.
MNE pasqyrén e méposhtme paragitet giendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur 5i dhe viera neto e tyre
né fund t& periudhés kontabél;

shénimi 5
Gjendja né Gjendja né
N.lig Emértimi fillim & Shtesa Pakésime fund te
perivdhés periudhés |
211 | Truall - - - -
212 | Ndértesa r = = =
280 | Amortizimi = o = 5
Vlera neto - - -
20.. | Aktivet Afatgjaté Jomateriale - = 5 -
29.. | Zhviergsimi i AA Jomateriale - - - -
Vlera neto - -
213 | Makineri dhe paisje - = = -
281 | Amortizimi s - 7 B
Viera neto 2 5
215 | Miete transporti 185,000 - - 185,000
2815 | Amortizimi 3,142 36,372 - 39,514
Viera neto 181,858 145,486
2182 | Paisje informatike 32,200 106,790 - 135,990
2818 | Amortizimi 14,088 4 528 - 18,616
Viera neto 18,112 120,374
2188 | Té tjera Aktive 1,228,171 - - 1,228,171
2818 | Amortizimi - 245,634 - 245.634
Viera neto 1,228,171 - - 982,537
Totali i vieres neto 1,428,141 - - 1,248,397




B) SHPJEGIMET E ZERAVE TE PASIVIT TE BILANCIT

& Huamarrjet afatshkurtra
Shumat e huave afatshkurtra t& marra pér qéllime financimi, pjesa € huave afatgjata dhe detyrimeve t& girasé
financiare (leasing) qé do t& paguhen brenda 12 muajve t& ardhshém, paragitat:

e shénimi &
Gjendja né Gjendja né
N.lig Emértimi fillim t& Shtesa Pakesime fund t&
periudhés perindhés
4512| Hua afatshkurter = = = B
468| Pagesat e huave afatgjate - - - -
Totali - - - -
7 Té pagueshme ndaj furnitoréve
Lévizjet gjaté vitit dhe gjendja e fumnitoréve né fund t& periudhés parzqitet 5l mé poshté:
N.llg Emértimi | shénimi 7
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime né fillim té periudhés 1,413,171
g Shtesat gjaté periudhés kontabel (Blerjet) 588,289
Pakésimet gjaté periudhés kontabél (Pagesat) 574,181
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoréve né fund té periudhés 1,427,278
&  TE pagueshme ndaj punonjésve
Detyrimet pér punonjésit gjaté periudhés paragiten si mé poshté:
| shénimi &
Gjendja né
M.llg Eméartimi fund té
periudhés
421 | Paga e shpérblime :
423 | Te tiera F
Totali: -
2  Detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit té tatimeve né fund t& periudhés kontabile paragiten si mé poshté:
| shénimi 9
Gjendja né
M.llg Emertimi fund t&
periudhés |
44| Tatim mbi fitimin i
4453 TVSH -
431 Sigurimet Shogérore e Shéndetésore 18,413
442| TAP(Tatim mbi t& ardhurat nga punésimi) -
449| Tatimi né Burim 783
447.... | Te tiera(gjoba) =
Totali 19,196
10 Parapagimet e arkétuara
Parapagimet e arkétuara nga shogéria né fund t2 periudhés kontabile paragiten si mé poshté
| chdnimi 10
Gjendja né
M.llg Emértimi fund té
periudhés |
409 Farapagime te arketuara -
40..] Te tjera .

Totali:




11 Huaté afatgjata

M& k&té rubriké jang evidentuar detyrimet gé ka njésia ekonomike ndaj pronarit, para t& investuara né vitet

paraardhese, si dhe nga fitimil i rezultuar dhe i pa térhequr,
Faragiten dhve huat® nga banka apo nga té treté,

shénimi 11

Gjendja ne Gjendja na

MN.llg Emértimi fillim t& Shtesa Pakesime fund t&
periudhés periudhés |

455 | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakut - i - -

468 | Hua afatgjate - - = Z

467 | Te fjera 100,000 150,000 250,000 -

Totali 100,000 150,000 250,000 =

12 Kapitali

MNE ketE rubriké jané evidentuar detyrimet gé ka njésia ekonomike ndaj pronarit, para t& investuara né vitet

parzardhess, si dhe nga fitimii i rezultuar dhe i pa térhequr.
Paragiten dhe huaté nga banka apo nga té treté.

| shénimi 12

Gjendia ne

N.lig Emértimi fund té
periudhés
I KAPITALL 100,000
i Fitimi/humbia e pa shpémdarg 476,943
2 Fitimi/humbija e vitit ushtrimor 941,726

3 Terhegje t& pronarit, fitimi i vitit paraardhes -
II | TOTALI 1,418,669

C) SHPJEGIMET E ZERAVE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEYE

13 Shitjet neto

T& ardhurat e pérfituara nga shitja e produkteve, malirave dhe sherbimeve t& kryera nga shogeria gjaté

periudhiés kontabél paragiten si mé poshié:

| shénimi v S
Gjendja né
M.llg Emértimi fund t&
periudhés
701 | Shitje produkte t& gatshme ;
704 | Shitje shérbime 2,946,162
705 | Shitge malira :
707 | Shitje materiale furniturash z
708 | Té ardhura te tjiera 1
7081 | Qira -
7082 | Komisjone 5
7083 | Trasport pér té tretét g
7084 | T& tjera _
Totali 2,946,162
14 Té& ardhura i€ {jera nga veprimtarité e shfrytézimit
Té ardhurat gé pérfitohen jo prej rrjedhes normale t& veprimtarisé ekonomike:
| shénimi I4
Gjendja né
N.llg Emértimi fund té
752 | Té ardhura nga shitja e AAM B
754 | Dhurata e ndihma t& marra -
757-758| Té ndryshme -

Totali




15 Malirat, IEndét e para dive shérbimet.
Sipas SKK15 né kété grup pérfshihen kostoja e mallrave, lEndeve & para dhe shérbimeve né veprimtarité
kryesare parésore, té cilat paragiten si mé poshté:

| shé&nmimi 15

Gjendja né

M.llg Emértimi fund té
periudhes

601 | Elerje matearialesh t& para .

502 | Elerje materialesh @ tera -

504 | Blerje, energji, avull, uje. -
605 | Blere malla. 130,770

608 | Blerje/ shpenzime t€ tiera (karburant) :
509 | Shpenzime karburanti 54,302
Totali 185,072

16 Shpenzime 1€ Hera nga veprimiarité e shifrytézimit.
MN& kBté grup shpenzimesh pérfshihen kostot e shérbimeve kryesore administrative g8 nuk lidhen drejtpérdrajts

me veprimtarité parésore, t€ cilat paragiten si mé poshté:

[ shénimi 16
Gjendja né
N.llg Emértimi fund té
perivdhés
613 | Qira 52,640
615 | Mirémbajtje dhe riparime v
616 | Prime & sigurimit -
618 | Té tera(akomodime nga nenkontraktore) 323,181
519 | Shpenzime per kontrollin e automjgteve 2,730
623 | Shpenzime pér koncesions, patenta, licenca dhe té ngjashme -
624 | Reklama, publictet 2
625 | Transferime, udhétim e dieta -
626 | Shpenzime postare dhe telekomunikacion -
634 | Taksa dhe tarifa vendare 7.500
635 | Taksa e rreqgjistrimit 36,042
652 | Shpenzime pér shifjen ¢ AAM 2
653 | Subvencione e ndihma teé dhena 2
54 | Shpenzime pér pritje e dhurata -
B55_ | Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi 8 tretet -
657 | Gioba e démshpérblime -
658 | Té tiera shpenzime rjedhese 12,000
Totali 444,093
17 Shpenzimet e personelit
Shpenzimet e kryera nga shogéria pér punonjésit gjaté perivdhés kontabél paragiten:
| shénimi 17
Gjendja né
MN.llg Emértimi fund té
periudhis
541 | FPagat e personelit 891,846
644 | Konfributi pér sigurimet shogérore e shéndetésore{punédhénasi) 148,938
&45 | Kontribute té tiera pér personelin -
48 | Shpenzime t8 tjera pér personelin -
Totali 1,040,754

18 Rénia né vleré (zhvieresimi) dhe amortizimi
Llogaritia e amortizimit eshté b&rg duke marré parasysh jetén e dobishme aktiveve,
pér nogrtimet &sht pérdorur metoda lineare, ndérsa grupet e tiera jané lliogaritur me vlerén e mbetur.,

| shénimi 18
Gjendja né
M.lig Emértimi fund té
periudhiés
Mdértesa -
Makineri dhe paisje s
gg11 |-Miete transporti 36,372
Paisie informatike 4 528
Te Hera Aktive 245 634
Totali 286,534




12

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare t& realizuara nga shogéria gjatd periudhés kontabél pasqyrohen né

tabelén e méposhtéme:

| shénimi v
Gjendja né
M.llg Ermértimi fund t&
periudhés
767 | Té ardhura nga interasat .
768 | Té ardhura financiare té tjera 2
769 | Fitime nga kEmbimet valutore -
828 | Shérbime bankare 158,057
667 | Shpenzime pér interesa z
668 | Té tiera shpenzime financiare -
569 | Humbje nga kémbimet valutore 29,856
Totali [47,953)

20 Shpenzimet e panjohura pér efekt tatimi
ME shpenzimet e panjohura pér efekt atimi mbi fitimin jané ato shpenzime gé jang pérjashtuar nga ligji.

21

Gjendja e tyre paragitet si mé poshié:

| _shénimi 20
Gjendja né
M.llg Emértimi fund té
periudhés
421 Faga 206,880
Totali 206,280
Shpenzimet e tatimit te thjeshtuar mbi fitimin
Me poshté po paragesim pérllogaritien e kryer pér tatimin mbi fitimin:
shénimi 21
Nr Té ardhurat dhe shpenzimet e | Tatimovd
ushtrimit i}
g:9 | T ardhurat 2,946,162 2,945,162
10;11 | Shpenzimet 2,004 436 2,004,436
12} | Shpenzimet e pazbritéshme 206,880
Rezultati
(13/14) | Humbije - -
Humbije e mbartur & :
{15/18) | Fitimi (8-10 dhe 9-11) 541,726 941,726
17} | Fitimi i tatueshem neto{12+16) 1,148,606

Pérllogaritja e tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin

18) | Tatim fitimi me shkallen fatimore standarte(17 x (%) -
19) | Tatimi fix 3
20} | Totali per tu paqguar{18 nese 18>19, ode 19 nese 18 < 19} :

Parapagime -

Kredi e mbartur noa periudhat & méparshme

Tatim fitimi | mbipaguar

Tatim fitimi i detyruéshem pér tu paguar

FITIMI NETO

HARTUESII PA f YRAVE FINANCIARE
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